Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	______________________
	№ _____
	г. Змеиногорск

	О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.12.2010 №585 «Об утверждении реестра

муниципальных услуг муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.12.2010 №585 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» следующие изменения:
1) Реестр муниципальных услуг муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края изложить в новой редакции согласно приложению.
  2. Отделу программного обеспечения Администрации Змеиногорского района  разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района Алтайского края реестр муниципальных услуг муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края  в разделе «Муниципальные услуги».
  3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

  5. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Змеиногорского района

        Б.А. Афанасьев
Е.В.Зырянова
22436
Список на рассылку:

Архив

Архитектура
Комитет по культуре и туризму
Комитет по образованию

ЗРУСХИ

Эконом
труд

Приложение 1
к постановлению Администрации Змеиногорского района от   ___________  №  ___
«УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации Змеиногорского района от 21.12.2010 № 585»
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	Сфера деятельности: культура

	1.
	Предоставление информации об организации дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Змеиногорского района
	Комитет по культуре Администрации Змеиногорского района,
Учреждения дополнительного образования (по согласованию)

	Сфера деятельности: имущественные и земельные отношения

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Змеиногорского района и предназначенных для сдачи в аренду
	ЗРУСХИ

	2.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	ЗРУСХИ

	3.
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда
	ЗРУСХИ

	4.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	ЗРУСХИ

	5.
	Заключение договора аренды лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения аукциона
	ЗРУСХИ

	6.
	«Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»
	ЗРУСХИ

	Сфера деятельности: жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел экономики Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	Сфера деятельности: торговля

	1.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел экономики Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	2.
	Выдача согласования на проведение ярмарки
	Отдел экономики Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	Сфера деятельности: образование, молодежная политика, опека и попечительство

	1.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Змеиногорского района
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи

	2.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи

	3.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи,
Муниципальные общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	4.
	Прием заявлений, постановка на учет молодых семей для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей в Змеиногорском районе» на 2011-2015 годы»
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

	5.
	Назначение и выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей( законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

	Сфера деятельности: строительство

	1.
	Выдача разрешений на строительство, решений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства реконструкции, расположенных на территории муниципального образования
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	2.
	Принятие документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	3.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	5.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	6.
	«Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	7.
	«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	8.
	«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	9.
	«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	10.
	«Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	11.
	«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	Сфера деятельности: архив

	1.
	Выдача архивных справок или копий архивных документов социально-правового характера гражданам и организациям
	Архивный отдел Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	2.
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Архивный отдел Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	Сфера деятельности: отношения в области труда и занятости, малого и среднего бизнеса

	1.
	Выдача ходатайства Администрации Змеиногорского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки
	Отдел по труду, развитию предпринимательства Администрации Змеиногорского района; управление сельского хозяйства, землепользования и природопользования Администрации Змеиногорского района

	Сфера деятельности: социальное обслуживание

	1.
	Принятие на учет или отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Межведомственная комиссия по координации работы органов местного самоуправления поселений по признанию ветеранов нуждающимися в улучшении жилищных условий

	2.
	«Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	3.
	«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	4.
	«Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	5.
	«Учет граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий»
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района